
Hiçbir konuda birinci kuşak (jenerasyon) ola-
madım, olamazdım da. Benden öncekilerin ortaya 
koyduklarını gözlemleme alışkanlığım, öğrenciliğim 
ve sonrasında da sürmüştü. Önceki kuşakların sun-
duklarını izlerken, hocamın (birinci kuşak) sergile-
diği yoğun-bakım mesleğini gördüm. Birinci kuşak 
göstermişti seçeceğimi, hah bu dedim tam istediğim. 
Gösterileni seçmişsen alın yazın belli olur. Artık en 
az ikinci kuşak veya daha fazlası olursun. Gösterilen 
ve ilk kez gördüğüm servis, çok etkileyici, çok yeni 
bir daldı; ne olduğunu anlamak için bir bakayım 
dedim, bakış o bakış. Birlikte yaş aldık. Kıdemlen-
dikçe sorunlar artıyor ve çözüm bulmamız güçleşi-
yordu. Zaman zaman çözüm bulmamız olanaksız 
diyerek gelecek kuşağa bıraktığımız görevler de oldu. 
Bize kalmış sorunlara dair, birinci kuşak için şunu 
yapsaydı, bunu nasıl görmediler gibi eleştiriler gün-
demimizde yer almazdı. Yine de eleştirdiğim anlar 
olmadı diyemem. İkinci kuşağın en kıdemsizi olarak 
eleştirilerimi açığa vurmada gecikmiş olabilirim.1 
Bari şunu tamamlasalardı çok iyi olurdu diye yüksek 
sesle konuşmayı sıkça olmasa da tekrarlamışlığım ol-
muştur. Genellikle her kuşak kendini önceki kuşakla 
kıyaslar ve önceki kuşağı eleştirerek huzur bulur. Hu-
zura hiç kavuşmadım. Birinci kuşak bize “çoğul di-
siplinli kapalı sistem erişkin yoğun bakımı” emanet 
etmişti.2 Huzuru ancak vaka başında ve kurtulan eriş-
kin hastaları yeniden topluma kazandırdığımızda bu-

luyordum. Topluma kazandırdığınız hastalarınızın 
bir de üretime katıldıklarını gördüğünüzde aldığınız 
keyfi, başka hiçbir şeyde alamazsınız. Kıdemim art-
tıkça emanetin haşmeti karşısındaki tedirginliğim 
artıyordu. Yalnızca yüklendiğim emanete odaklan-
mıştım. Emanet, gelecek kuşaklara sağ salim ulaş-
malıydı, hem de fire vermeden. Rastgele içinde yer 
aldığım “biricik emanet”, artık gelecek kuşakların el-
lerinde. 

Hasar görmesin diye özen gösterdiğim emane-
tin, gelecek kuşakların elindeki seyri sırasında ortaya 
çıkabilecek olumsuzlukların tümünden sorumlu tutu-
labilirim. Nelere kızılacak bilemem, kestiremem de 
ama mutlaka kızılacaktır.3 Kanımca bununda bir öl-
çütü olmalıdır derim. Kopya vermiş gibi olacak ama 
ağzımdan kaçmış olsun. Öz eleştiri yapmayan, hiç 
yapmamış olanların arkamdan eleştiri yapmalarına 
izin vermezseniz, gerisi kabulümdür.4 

Bugün, dünün devamıdır. Dünü bugüne taşıyan 
kuşak, eleştiri ve değerlendirmelerinize hazırdır.5 

Ben ne demişsem birinci kuşağa 

Onun bir fazlasını hak etmişimdir 

Söyleyin arkamdan bağıra bağıra 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar 
katkısı alınmamıştır.
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